ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования

«Макаровский городской окру» Сахалинской области

от 09.08.2024 № 693
г. Макаров

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории
муниципального образования «Макаровский
городской округ» Сахалинской области»

В соответствии с Решением Собрания муниципального образования «Макаровский

городской округ» Сахалинской области от 04.07.2024 № 38 «О внесении изменений и
дополнений в бюджет муниципального образования «Макаровский городской округ» на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь ст. 39 Устава
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области,
администрация муниципального образования «Макаровский городской округ»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования «Макаровский городской округ»
Сахалинской области», утверждённую постановлением администрации муниципального
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области   от 06.03.2018 № 151
(с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации муниципального
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области от 08.05.2018 № 273,
от 16.08.2018 № 625, от 01.04.2019 № 262, от 27.06.2019 № 520, от 30.10.2019 № 802, от
05.03.2020 № 157, от 27.07.2020 № 461, от 29.09.2020 № 560, от 11.11.2020 № 665, от
23.12.2020 № 759, от 03.02.2021 № 51, от 15.03.2021 № 150, от 29.10.2021 № 699, от
24.03.2022 № 182, от 29.06.2022 № 512, 12.08.2022 № 668, от 25.05.2023 № 514, от
01.08.2023 № 758, от 29.12.2023 № 1227, от 01.03.2024 № 202) (далее – Программа)
следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники финансирования
муниципальной программы

Общий объем средств, направленных на
реализацию Программы
497 451,47 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 г. – 73 960,10 тыс. рублей;

2019 г.  – 31 040,70 тыс. рублей;
2020 г.  – 74 333,92 тыс. рублей;
2021 г. – 47 816,55 тыс. рублей;
2022 г.  – 77 204,70 тыс. рублей;
2023 г. – 44 359,60 тыс. рублей;
2024 г. – 65 745,80 тыс. рублей;
2025 г. – 48 453,80 тыс. рублей;
2026 г. – 34 536,30 тыс. рублей.

Из них по источникам:

Средства местного бюджета
16 980,27 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2018 г.  – 9 408,90 тыс. рублей;
2019 г.  – 460,50 тыс. рублей;
2020 г.  – 772,11 тыс. рублей;
2021 г.  – 597,16 тыс. рублей;
2022 г.  – 880,10 тыс. рублей;
2023 г.  – 827,10 тыс. рублей;
2024 г. – 1 544,30 тыс. рублей;
2025 г. – 1 453,80 тыс. рублей;
2026 г. – 1 036,30 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета
101 769,40 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 г.  – 17 000,00 тыс. рублей;
2019 г.  – 4 054,20 тыс. рублей;
2020 г.  – 6 917,90 тыс. рублей;
2021 г.  – 15 646,40 тыс. рублей;
2022 г.  – 31 009,50 тыс. рублей;
2023 г.  – 12 771,70 тыс. рублей;
2024 г. – 14 369,70 тыс. рублей;
2025 г. – 0,00 тыс. рублей;
2026 г. – 0,00 тыс. рублей.

Средства областного бюджета
378 701,80 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 г.  – 47 551,20 тыс. рублей;
2019 г.  – 26 526,00 тыс. рублей;
2020 г.  – 66 643,91 тыс. рублей;
2021 г.  – 31 572,99 тыс. рублей;
2022 г.  – 45 315,10 тыс. рублей;
2023 г.  – 30 760,80 тыс. рублей;
2024 г. – 49 831,80 тыс. рублей;
2025 г. – 47 000,00 тыс. рублей;
2026 г. – 33 500,00 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

            2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Новая газета»,
разместить на сайте муниципального образования «Макаровский городской округ»
Сахалинской области.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра
муниципального образования «Макаровский городской округ» Табаева В.В.

Мэр муниципального образования
«Макаровский городской окру»
Сахалинской области                                                                                             С.А. Фертиков

Приложение №3

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Макаровский городской округ»

Сахалинской области», утвержденной постановлением администрации
от 06.03.2018 № 151 в редакции от «09»_______08______ 2024 №   693

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

№
п/п

Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансирова

ния

Сумма финансирования мероприятий программы по годам (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной
программе

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная
программа

«Формирование
современной

городской среды
на территории
муниципального
образования

«Макаровский
городской
округ»

Всего 497 451,47 73 960,10 31 040,70 74 333,92 47 816,55 77 204,70 44 359,60 65 745,80 48 453,80 34 536,30

Федеральный
бюджет 101 769,40 17 000,00 4 054,20 6 917,90 15 646,40 31 009,50 12 771,70 14 369,70 0,00 0,00

Областной
бюджет 378 701,80 47 551,20 26 526,00 66 643,91 31 572,99 45 315,10 30 760,80 49 831,80 47 000,00 33 500,00

Местный
бюджет 16 980,27 9 408,90 460,50 772,11 597,16 880,10 827,10 1 544,30 1 453,80 1 036,30

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

Капитальный
ремонт

территорий
общего

пользования МО
«Макаровский
городской округ»

Всего 310 305,50 50 161,40 4 295,50 41 201,70 31 224,90 50 114,10 38 182,00 45 125,60 27 835,20 22 165,10

Федеральный
бюджет 67 397,40 17 000,00 4 054,20 6 917,90 15 646,40 10 219,50 6 779,70 6 779,70 0,00 0,00

Областной
бюджет 229 190,30 24 000,00 0,00 33 871,70 15 246,10 39 391,30 30 760,80 37 420,40 27 000,00 21 500,00

Местный
бюджет 13 717,80 9 161,40 241,30 412,10 332,40 503,30 641,50 925,50 835,20 665,10

Внебюджетн
ые

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
Благоустройство
мест массового

отдыха
населения,

Всего 249 372,30 50 161,40 4 295,50 41 201,70 30 884,00 47 413,00 25 663,80 24 495,00 15 464,00 9 793,90

Федеральный
бюджет 67 397,40 17 000,00 4 054,20 6 917,90 15 646,40 10 219,50 6 779,70 6 779,70 0,00 0,00

общественных
территорий МО
«Макаровский
городской
округ»

Областной
бюджет 170 086,10 24 000,00 0,00 33 871,70 14 908,60 36 717,30 18 618,20 17 470,30 15 000,00 9 500,00

Местный
бюджет 11 888,80 9 161,40 241,30 412,10 329,00 476,20 265,90 245,00 464,00 293,90

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Мероприятия по
благоустройству
территорий МО
«Макаровский
городской
округ»

Всего 50 611,90 0,00 0,00 0,00 340,90 2 701,10 12 518,20 10 309,30 12 371,20 12 371,20

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 49 154,10 0,00 0,00 0,00 337,50 2 674,00 12 142,60 10 000,00 12 000,00 12 000,00

Местный
бюджет 1 457,80 0,00 0,00 0,00 3,40 27,10 375,60 309,30 371,20 371,20

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

Мероприятия по
устройству
комплексных
игровых
площадок
в МО

«Макаровский
городской
округ»

Всего 10 321,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 321,30 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 9 950,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 950,10 0,00 0,00

Местный
бюджет 371,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 371,20 0,00 0,00

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Капитальный
ремонт, ремонт

дворовых
территорий

многоквартирны
х домов и
проездов к

многоквартирны
м домам МО

«Макаровский

Всего 187 145,97 23 798,70 26 745,20 33 132,22 16 591,65 27 090,60 6 177,60 20 620,20 20 618,60 12 371,20

Федеральный
бюджет 34 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 790,00 5 992,00 7 590,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 149 511,50 23 551,20 26 526,00 32 772,21 16 326,89 5 923,80 0,00 12 411,40 20 000,00 12 000,00

Местный
бюджет 3 262,47 247,50 219,20 360,01 264,76 376,80 185,60 618,80 618,60 371,20

Внебюджетн
ые

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской округ» Иные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Капитальный
ремонт
дворовых
территорий

многоквартирны
х домов и
проездов к

многоквартирны
м домам МО

«Макаровский
городской
округ»

Всего 147 545,62 23 798,70 26 745,20 31 573,07 13 552,85 6 090,60 0,00 12 795,40 20 618,60 12 371,20

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 144 996,17 23 551,20 26 526,00 31 257,28 13 326,49 5 923,80 0,00 12 411,40 20 000,00 12 000,00

Местный
бюджет 2 549,45 247,50 219,20 315,79 226,36 166,80 0,00 384,00 618,60 371,20

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.

Ремонт
дворовых
территорий

многоквартирны
х домов и
проездов к

многоквартирны
м домам МО

«Макаровский
городской
округ»

Всего 4 597,95 0,00 0,00 1 559,15 3 038,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 4 515,33 0,00 0,00 1 514,93 3 000,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет 82,62 0,00 0,00 44,22 38,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.

Благоустройство
дворовых

территорий в
рамках плана
социального
развития
центров

экономического
роста

Сахалинской
области

Всего 35 002,40 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 6 177,60 7 824,80 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 34 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 790,00 5 992,00 7 590,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет 630,40 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00 185,60 234,80 0,00 0,00

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00